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LXVII Cto. de España Absoluto de invierno P25 - ASTRALPOOL
Madrid, 14 - 17/11/2024

Prueba 7 Masc., 200m Braza Abs.
14/11/2024 - 10:55 Resultados Prelim
World Record 2:00.16 PRIGODA, Kirill RUS Hangzhou (CHN) 13/12/2018
European Record 2:00.16 PRIGODA, Kirill RUS Hangzhou (CHN) 13/12/2018
Récord España 2:02.67 ALVAREZ CARABALLO, Melquiades BERLIN (GER) 14/11/2009
Récord Campeonato 2:05.35 ALVAREZ CARABALLO, Melquiades CASTELLON 27/11/2009

Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo AQUA

1. COLL MARTI, Carles 01 C.N. Sabadell 2:05.72 873 A
25m: 12.72 12.72 75m: 43.97 15.81 125m: 1:16.28 16.27 175m: 1:49.27 16.63
50m: 28.16 15.44 100m: 1:00.01 16.04 150m: 1:32.64 16.36 200m: 2:05.72 16.45

2. MOROTE PLAZA, Jaime 97 Real Canoe N.C. 2:09.09 806 A
25m: 13.54 13.54 75m: 45.38 16.07 125m: 1:18.20 16.46 175m: 1:51.86 16.99
50m: 29.31 15.77 100m: 1:01.74 16.36 150m: 1:34.87 16.67 200m: 2:09.09 17.23

3. CADEVALL MICOLAU, Nil 06 C.N. Sant Andreu 2:10.63 778 A
25m: 13.51 13.51 75m: 45.80 16.27 125m: 1:19.05 16.77 175m: 1:53.40 17.36
50m: 29.53 16.02 100m: 1:02.28 16.48 150m: 1:36.04 16.99 200m: 2:10.63 17.23

4. SANCHEZ TORRENS, Marc 92 C.N. Voltor Balear 2:11.81 757 A
25m: 13.16 13.16 75m: 45.52 16.11 125m: 1:19.32 16.99 175m: 1:53.89 17.19
50m: 29.41 16.25 100m: 1:02.33 16.81 150m: 1:36.70 17.38 200m: 2:11.81 17.92

5. CASTEJON RAMIREZ, Alex 98 C.N. Sabadell 2:11.87 756 A
25m: 13.53 13.53 75m: 45.96 16.54 125m: 1:19.92 17.14 175m: 1:54.77 17.60
50m: 29.42 15.89 100m: 1:02.78 16.82 150m: 1:37.17 17.25 200m: 2:11.87 17.10

6. RIVAS ESCOBOSA, Marcos 04 C.D. Gredos San Diego 2:12.06 753 A
25m: 13.35 13.35 75m: 45.88 16.34 125m: 1:19.38 16.84 175m: 1:53.94 17.52
50m: 29.54 16.19 100m: 1:02.54 16.66 150m: 1:36.42 17.04 200m: 2:12.06 18.12

7. MARTIN SOLE, Biel 08 C.N. Banyoles 2:12.11 752 A
25m: 13.39 13.39 75m: 46.31 16.31 125m: 1:19.98 16.93 175m: 1:54.23 17.26
50m: 30.00 16.61 100m: 1:03.05 16.74 150m: 1:36.97 16.99 200m: 2:12.11 17.88

8. TARRATS VILARO, Eudald 03 C.N. Sabadell 2:12.26 749 A
25m: 13.17 13.17 75m: 46.11 16.73 125m: 1:20.12 16.94 175m: 1:54.62 17.31
50m: 29.38 16.21 100m: 1:03.18 17.07 150m: 1:37.31 17.19 200m: 2:12.26 17.64

9. IGUIÑIZ PORRES, Asier 05 C.D.N. Bidasoa XXI 2:12.53 745 B
25m: 13.53 13.53 75m: 45.89 16.44 125m: 1:19.81 17.07 175m: 1:54.92 17.77
50m: 29.45 15.92 100m: 1:02.74 16.85 150m: 1:37.15 17.34 200m: 2:12.53 17.61

10. GONZALEZ DE OLIVEIRA, Hugo 99 C.N. Terrassa 2:12.62 743 B
25m: 13.38 13.38 75m: 46.59 16.89 125m: 1:20.35 16.87 175m: 1:54.85 17.50
50m: 29.70 16.32 100m: 1:03.48 16.89 150m: 1:37.35 17.00 200m: 2:12.62 17.77

11. MARTÍNEZ MARESMA, Pol 04 C.N. Mataro 2:14.53 712 B
25m: 14.10 14.10 75m: 47.69 16.96 125m: 1:21.65 16.97 175m: 1:56.49 17.54
50m: 30.73 16.63 100m: 1:04.68 16.99 150m: 1:38.95 17.30 200m: 2:14.53 18.04

12. PARDO ORTIZ, Joaquin 03 C.N. Camargo 2:14.74 709 B
25m: 13.84 13.84 75m: 47.32 16.67 125m: 1:21.76 17.10 175m: 1:56.83 17.33
50m: 30.65 16.81 100m: 1:04.66 17.34 150m: 1:39.50 17.74 200m: 2:14.74 17.91

13. PEDREÑO ALBALADEJO, Pablo 04 C.D. Gredos San Diego 2:14.78 708 B
25m: 13.75 13.75 75m: 47.32 16.85 125m: 1:21.15 16.84 175m: 1:56.42 17.36
50m: 30.47 16.72 100m: 1:04.31 16.99 150m: 1:39.06 17.91 200m: 2:14.78 18.36
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LXVII Cto. de España Absoluto de invierno P25 - ASTRALPOOL
Madrid, 14 - 17/11/2024

Prueba 7, Masc., 200m Braza, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo AQUA

14. ARMENGOL TRIVES, Genis 02 C.N. Terrassa 2:14.85 707 B
25m: 14.02 14.02 75m: 47.35 16.86 125m: 1:21.77 17.34 175m: 1:57.20 17.77
50m: 30.49 16.47 100m: 1:04.43 17.08 150m: 1:39.43 17.66 200m: 2:14.85 17.65

15. KRAMSKOY, Mark 06 C.E. Mediterrani 2:15.02 704 B
25m: 14.05 14.05 75m: 46.92 16.70 125m: 1:21.42 17.28 175m: 1:56.87 17.87
50m: 30.22 16.17 100m: 1:04.14 17.22 150m: 1:39.00 17.58 200m: 2:15.02 18.15

16. REYNES LOBO, Joan 05 C.N. Sant Feliu 2:15.44 698 B
25m: 14.19 14.19 75m: 47.95 16.82 125m: 1:22.68 17.38 175m: 1:57.78 17.56
50m: 31.13 16.94 100m: 1:05.30 17.35 150m: 1:40.22 17.54 200m: 2:15.44 17.66

17. GOMEZ HERNANDEZ, Alvaro 01 C.N. Madrid Moscardo 2:16.23 686 R
25m: 13.79 13.79 75m: 47.81 17.35 125m: 1:22.99 17.72 175m: 1:58.60 17.70
50m: 30.46 16.67 100m: 1:05.27 17.46 150m: 1:40.90 17.91 200m: 2:16.23 17.63

18. VILLA RODRIGUEZ, Pau 04 C.N. Sant Andreu 2:16.70 679 R
25m: 13.93 13.93 75m: 48.01 17.40 125m: 1:22.88 17.68 175m: 1:58.93 18.41
50m: 30.61 16.68 100m: 1:05.20 17.19 150m: 1:40.52 17.64 200m: 2:16.70 17.77

19. DE PABLO SANCHEZ, Victor 01 C.N. Terrassa 2:17.98 660 R
25m: 14.29 14.29 75m: 47.52 16.87 125m: 1:21.93 17.18 175m: 1:58.57 18.82
50m: 30.65 16.36 100m: 1:04.75 17.23 150m: 1:39.75 17.82 200m: 2:17.98 19.41

20. BONAL HERNANDEZ, Mikel 02 KZM Swimming Team 2:18.35 655
25m: 13.84 13.84 75m: 47.68 16.71 125m: 1:22.29 17.27 175m: 1:59.11 18.46
50m: 30.97 17.13 100m: 1:05.02 17.34 150m: 1:40.65 18.36 200m: 2:18.35 19.24

21. PRIETO MONTENEGRO, Iker 04 C.N. Barcelona 2:18.67 650
25m: 14.00 14.00 75m: 48.82 17.61 125m: 1:24.22 17.55 175m: 2:00.55 18.33
50m: 31.21 17.21 100m: 1:06.67 17.85 150m: 1:42.22 18.00 200m: 2:18.67 18.12

22. SANTAMARIA IZQUIERDO, Alejandro 03 C.N. Mirasierra 2:19.33 641
25m: 14.51 14.51 75m: 48.61 17.21 125m: 1:24.11 17.73 175m: 2:00.45 18.23
50m: 31.40 16.89 100m: 1:06.38 17.77 150m: 1:42.22 18.11 200m: 2:19.33 18.88

23. NANCLARES IBARGUTXI, Xabier 03 C.N. Judizmendi 2:19.37 640
25m: 14.07 14.07 75m: 49.21 17.70 125m: 1:24.58 17.65 175m: 2:00.88 18.21
50m: 31.51 17.44 100m: 1:06.93 17.72 150m: 1:42.67 18.09 200m: 2:19.37 18.49

24. MALPICA PEIRO, Manuel 06 C.N. Leganes 2:19.77 635
25m: 14.23 14.23 75m: 48.84 17.45 125m: 1:24.95 18.05 175m: 2:01.76 18.12
50m: 31.39 17.16 100m: 1:06.90 18.06 150m: 1:43.64 18.69 200m: 2:19.77 18.01

25. FALCÓN RODRÍGUEZ, Samuel 05 C.N. Ferca-San Jose 2:19.97 632
25m: 13.43 13.43 75m: 48.05 17.44 125m: 1:23.57 17.67 175m: 2:00.58 18.53
50m: 30.61 17.18 100m: 1:05.90 17.85 150m: 1:42.05 18.48 200m: 2:19.97 19.39

26. ARAGON PALACIOS, Guillermo 05 Navial 2:20.45 626
25m: 14.42 14.42 75m: 49.43 17.71 125m: 1:25.41 17.90 175m: 2:02.04 18.22
50m: 31.72 17.30 100m: 1:07.51 18.08 150m: 1:43.82 18.41 200m: 2:20.45 18.41

27. GÓMEZ MESÍAS, Miguel Ángel 03 C.N. Arteixo 2:20.52 625
25m: 14.30 14.30 75m: 48.28 17.22 125m: 1:24.55 18.09 175m: 2:01.42 18.23
50m: 31.06 16.76 100m: 1:06.46 18.18 150m: 1:43.19 18.64 200m: 2:20.52 19.10

28. SAENZ BALLESTEROS, Martin 98 C.N. Ciudad Real 2:20.79 621
25m: 14.52 14.52 75m: 48.35 16.98 125m: 1:24.15 17.91 175m: 2:01.49 18.63
50m: 31.37 16.85 100m: 1:06.24 17.89 150m: 1:42.86 18.71 200m: 2:20.79 19.30
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Prueba 7, Masc., 200m Braza, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo AQUA

29. CLEMENTE HUERTA, Lucas 05 S.D. Anaitasuna 2:20.97 619
25m: 14.27 14.27 75m: 48.98 17.72 125m: 1:25.12 18.32 175m: 2:02.15 18.86
50m: 31.26 16.99 100m: 1:06.80 17.82 150m: 1:43.29 18.17 200m: 2:20.97 18.82

30. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.D. Parquesol 2:21.30 614
25m: 14.70 14.70 75m: 49.97 17.84 125m: 1:26.03 18.05 175m: 2:02.69 18.39
50m: 32.13 17.43 100m: 1:07.98 18.01 150m: 1:44.30 18.27 200m: 2:21.30 18.61

31. REAL BALLESTER, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 2:21.57 611
25m: 14.74 14.74 75m: 49.44 17.54 125m: 1:25.93 18.19 175m: 2:02.85 18.33
50m: 31.90 17.16 100m: 1:07.74 18.30 150m: 1:44.52 18.59 200m: 2:21.57 18.72

32. GARCIA PIMENTEL, Jorge 05 Real Canoe N.C. 2:21.92 606
25m: 14.32 14.32 75m: 48.29 17.12 125m: 1:23.78 17.91 175m: 2:02.04 19.74
50m: 31.17 16.85 100m: 1:05.87 17.58 150m: 1:42.30 18.52 200m: 2:21.92 19.88

33. EZCURRA SANUY, Marti 04 C.N. Martorell 2:22.23 602
25m: 15.30 15.30 75m: 50.91 18.02 125m: 1:26.81 17.94 175m: 2:03.64 18.49
50m: 32.89 17.59 100m: 1:08.87 17.96 150m: 1:45.15 18.34 200m: 2:22.23 18.59

34. PONCE VIA, Alex 06 C.E. Mediterrani 2:22.49 599
25m: 14.22 14.22 75m: 49.03 17.59 125m: 1:25.70 18.72 175m: 2:03.51 19.02
50m: 31.44 17.22 100m: 1:06.98 17.95 150m: 1:44.49 18.79 200m: 2:22.49 18.98

35. ARRIGAIN HERNANDEZ, Igor 04 Tolosaldea Usabal I.K.T. 2:22.57 598
25m: 14.71 14.71 75m: 49.86 17.52 125m: 1:26.39 18.12 175m: 2:03.80 18.78
50m: 32.34 17.63 100m: 1:08.27 18.41 150m: 1:45.02 18.63 200m: 2:22.57 18.77

36. GARCIA GONZALEZ, Miguel 06 C.D.N. Inacua Malaga 2:23.01 593
25m: 14.82 14.82 75m: 50.22 17.83 125m: 1:26.81 18.29 175m: 2:04.51 18.87
50m: 32.39 17.57 100m: 1:08.52 18.30 150m: 1:45.64 18.83 200m: 2:23.01 18.50

37. PEREZ RODRIGUEZ, Antonio 06 C.N. Mairena Aljarafe 2:23.05 592
25m: 14.70 14.70 75m: 50.30 18.00 125m: 1:26.84 18.15 175m: 2:04.19 18.57
50m: 32.30 17.60 100m: 1:08.69 18.39 150m: 1:45.62 18.78 200m: 2:23.05 18.86

38. POSTIGO MALONEY, Kai 06 C.D. Gredos San Diego 2:23.06 592
25m: 14.11 14.11 75m: 48.95 17.63 125m: 1:25.40 18.17 175m: 2:03.30 18.97
50m: 31.32 17.21 100m: 1:07.23 18.28 150m: 1:44.33 18.93 200m: 2:23.06 19.76

39. CARRILLO MATEO, Victor 06 C.N. Lorca 2:23.22 590
25m: 14.63 14.63 75m: 50.17 17.88 125m: 1:27.24 18.55 175m: 2:04.55 18.77
50m: 32.29 17.66 100m: 1:08.69 18.52 150m: 1:45.78 18.54 200m: 2:23.22 18.67

40. MARTIN DE LA IGLESIA, David 99 Safa Madrid 2:23.27 589
25m: 14.37 14.37 75m: 49.34 17.99 125m: 1:25.88 18.54 175m: 2:03.96 19.35
50m: 31.35 16.98 100m: 1:07.34 18.00 150m: 1:44.61 18.73 200m: 2:23.27 19.31

41. VICIOSO BUIGUES, Jaime 07 C.D. Sek 2:23.52 586
25m: 14.71 14.71 75m: 50.52 18.08 125m: 1:27.34 18.37 175m: 2:05.18 18.76
50m: 32.44 17.73 100m: 1:08.97 18.45 150m: 1:46.42 19.08 200m: 2:23.52 18.34

42. FARO MARTINEZ, Yoel 07 C.N. Ponteareas 2:23.57 586
25m: 14.84 14.84 75m: 49.25 17.40 125m: 1:25.77 18.28 175m: 2:04.04 19.35
50m: 31.85 17.01 100m: 1:07.49 18.24 150m: 1:44.69 18.92 200m: 2:23.57 19.53

MARTINEZ GUTIERREZ, Sergio 98 C.N. Tenis Elche 2:23.57 586
25m: 13.98 13.98 75m: 48.96 17.47 125m: 1:26.27 18.58 175m: 2:04.49 18.75
50m: 31.49 17.51 100m: 1:07.69 18.73 150m: 1:45.74 19.47 200m: 2:23.57 19.08
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Prueba 7, Masc., 200m Braza, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo AQUA

44. LOPEZ LLAMAZARES, Ekaitz 01 C.D. Amaya 2:23.61 585
25m: 15.23 15.23 75m: 51.33 18.10 125m: 1:28.07 18.25 175m: 2:05.27 18.40
50m: 33.23 18.00 100m: 1:09.82 18.49 150m: 1:46.87 18.80 200m: 2:23.61 18.34

45. LEHRNER-CACCIAMANI, Benjamín 06 C.D.N. Inacua Malaga 2:23.96 581
25m: 14.71 14.71 75m: 49.42 17.77 125m: 1:26.05 18.41 175m: 2:04.46 19.38
50m: 31.65 16.94 100m: 1:07.64 18.22 150m: 1:45.08 19.03 200m: 2:23.96 19.50

46. ALEXANDRU DUMITRIU, Victor Valentin06 C.N. Las Norias 2:24.04 580
50m: 31.85 31.85 100m: 1:08.06 18.42 150m: 1:45.98 19.14 200m: 2:24.04 19.00
75m: 49.64 17.79 125m: 1:26.84 18.78 175m: 2:05.04 19.06

47. OYARZABAL GOYA, Beñat 98 C.E. Mediterrani 2:25.96 557
25m: 14.37 14.37 75m: 49.24 17.80 125m: 1:26.08 18.83 175m: 2:05.50 20.10
50m: 31.44 17.07 100m: 1:07.25 18.01 150m: 1:45.40 19.32 200m: 2:25.96 20.46

48. SOLAR MATO, Jorge 05 C.N. Santa Olaya 2:26.39 553
25m: 14.58 14.58 75m: 50.44 18.07 125m: 1:27.62 18.57 175m: 2:06.37 19.39
50m: 32.37 17.79 100m: 1:09.05 18.61 150m: 1:46.98 19.36 200m: 2:26.39 20.02

49. ORDAZ CRUZ, Pau 06 Cst-Cst Costa Azahar 2:26.75 548
25m: 14.81 14.81 75m: 50.84 18.11 125m: 1:29.07 19.16 175m: 2:07.57 18.74
50m: 32.73 17.92 100m: 1:09.91 19.07 150m: 1:48.83 19.76 200m: 2:26.75 19.18

50. GONZALEZ MARTINEZ, Hector 07 C.N. Ferca-San Jose 2:27.44 541
25m: 14.55 14.55 75m: 49.66 17.90 125m: 1:27.33 18.79 175m: 2:06.89 19.86
50m: 31.76 17.21 100m: 1:08.54 18.88 150m: 1:47.03 19.70 200m: 2:27.44 20.55

51. GIMBERT UCHINO, Juan Ryosei 06 Navial 2:28.16 533
25m: 15.43 15.43 75m: 51.58 18.28 125m: 1:29.87 19.39 175m: 2:09.03 19.71
50m: 33.30 17.87 100m: 1:10.48 18.90 150m: 1:49.32 19.45 200m: 2:28.16 19.13

Baja VIDAL MARTINEZ, Jordi 03 C.N. Atletic-Barceloneta
Baja DYOMA, Artem 07 C.N. Delfin
Baja TELLO MARTÍNEZ, Ian 05 C.N. Delfin
Baja NAUMENKO KRAVCHENKO, Alexey 06 C.N. Ferca-San Jose
Baja CINTA PEREZ, Jordi 05 C.N. Inca
Baja NOVO LOPEZ, Brais 03 C.N. Portamiña Lugo


